
D.A. 093/Gab. 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

�����������	�
�����

 
Assessorato alla Cooperazione, Commercio, Artigianato e Pesca 

Dipartimento Pesca 
 

L’ASSESSORE 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1860 del 06/10/2004  
VISTA la L.R. 10/2000; 
VISTO l’art. 84 della L.R. del 28 Dicembre 2004 n. 17 pubblicato sulla G.U.R.S. del 
31/12/2004 n. 56 ;  
VISTE le finalità del predetto articolo di legge  - contributo straordinario in favore delle 
Imprese esercenti l’attività di pesca in Sicilia - ; 
VISTO il D.D.G dipartimento Bilancio e Tesoro n. 582 /05, con cui si è provveduto ad 
iscrivere al capitolo 348109 – Rub 3 U.P.B 8.3.1.3.99 – la somma di euro 500.000,00 per 
le finalità di cui al citato art. 84 L.R. 17/04; 
CONSIDERATO  che in forza del predetto articolo di legge il contributo straordinario, 
erogato nella misura del “de minimis”, viene concesso a  titolo di concorso delle spese 
sostenute e documentate, per l’acquisto del gasolio necessario allo svolgimento delle 
attività professionali. 
RITENUTO che occorre provvedere alla definizione della ripartizione e dei criteri 
applicativi di tale intervento:  
VISTO il Bilancio Regionale esercizio finanziario 2005 
 
 
                                                             DECRETA 
 
 Art. 1  - E’ approvato l’Avviso, facente parte integrante del presente Decreto, per la  
presentazione e selezione delle istanze tendenti ad ottenere il contributo straordinario di 
cui all’art. 84 della L.R. n. 17 del 28/12/04 citata in premessa; 
Art. 2  - Alle imprese di pesca in possesso dei requisiti richiesti, verrà erogato un  
contributo straordinario pari al 5% al netto dell’imposta sul valore aggiunto  (I.V.A.) del 
costo del carburante per il periodo compreso tra il 1 gennaio 2004  - 30 giugno 2005. 
 Art. 3  - Il contributo previsto dalla L.r. n. 17/04, verrà erogato secondo il dettato del 
Regolamento (CE) n. 1860 del 06/10/2004,”aiuti de minimis,” a valere nelle risorse 
finanziarie iscritte al cap. 348109 Dipartimento Pesca. 
 
Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 
Cooperazione, Commercio, Artigianato e Pesca per il visto di competenza. 
 
Palermo , lì 22.07.2005                                                                     L’ASSESSORE   

  (On. Avv. Carmelo Lo Monte) 
 


